Ernestus. 
(A Selmecz városi levéltárból. Másolat után.) 

XXXVII . 

Prudentissimi domini amici, vicinique niihi honorandi, salutem 
cum offijs bonae vicinittis. 

Intellcxilittorasvestrarum dominationum, quibus cteniin scribunt, 
nie contra morém et consuctudinem pracdecessorum dominorum pos-
sessorum arcis Saskw, Prouentus a regnicolis ordinatos donis ter-
restribus a fodinis in territorijs eorum cultis, petére. 

Iíes ipsa indicat Praedecessores mcos, Proventum fodinavum 
cultarum in eorum territorijs minimé neglcxissc, ut ex vestigijs 
nionumcntoi'um relictorum ajiparct. si et niecuni ita vestrae domina-
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tiones eonvenireiit, veluti cum meis antecessoribus, nulla inter nos 
csset difficultas. — Faeeunditatem fodinis dare non est meum, sed 
Dei, qui dat Vbertatem aurj, argenti, aeris et aliorum metallorum 
in fodinis ct Venis terrae. Libertati montanistarum et metallicorum 
nihil refragor nec obsto, sed oi'dinatos Prouentus postulo. Verum 
quod subditi Arcis Saskw non exiguam percipiant vtilittem ex fodi
nis carbonum ustione, maioram tamen montanistae et metallici pcr-
cipiunt ex possessione arcis Saskw, imo si Possessio eius arcis non 
csset, fodinarum cultura fere cessaret. Custodes autem credo Vestras 
dominationes non pro defensione subditorum meorum ordinasse ex 
Perg, sed ]iro defensione vestri, ut totius fodinas colere queatis. 

Par maudati Serenissimi Principis Domini doraini Emesti Arcbi-
ducis Austriae perlegi, in quo Sua Sacra Mattas non Proveutus 
ordinatos donis terrestribus a fodinis probibet, sed ab illis exae-
tiones illegitimas et invsitatas, potius Sua Sacra Mattas maiidat 
in eo reddi donis terrestribus ordinatos proveutus a regnicolis. 
Ideo et ego ordinatos Prouentus, non aliud peto, quos nullo pacto 
negligere volo. Si Sua Sacra Mattas suos Prouentus ordinatos pos-
tulat, et ego ex meis bonis. — Dominationes vestrae maiori ex parte 
ligna et alia multa necesseraria ex meis territorijs habient, pro 
bona viciiiitate, quam ego prorsus petitioné prouentus mei violare 
non eupio, imo confirmare volo. Jus vicinittis est solvere deputatos 
Prouentus donis terrestribus vicinis. Ergo nulla érit violatio vici
nittis, cum meos Prouentus peto. Vestras Doniinationes forte valere 
opto. — Dátum ín Perezlin die 29 mensis 8-bris Anno Domini 1580. 

Ladislaus Maiteni 
de Kesselőkw Capitaneus 

m. p. 
(Eredd/ja a Salmerg városi levéltárban. Fons XXVIII. Fodinalia.) 

XXXV1I1. 

Köm. kay. M. vnsers allerg. herrns Hoclilöbliclie líütli, vnnd 
verordnete Pergk Stattisclie Commissari, wolgeborne Edle gestrengc 
véste genedige gepittunde Horni.